
天満だより no.55 

                     文責 宮司 細江雅紀 

公式 hp・FB・インスタで情報発信を続けていますが、アナログ人間の私としては紙の回覧も捨てがたく、今後も気の向くままにぼ

ちぼちと（細々と??）続けてまいる所存です。おつきあいください。 

初詣  皆様お揃いで賑々
にぎにぎ

しくお参りください 
12月 7日 役員の皆様のお力により真新しい【しめ縄・門松】が完成し

ました。当社は全て手作りです。大勢の皆様のお力添えにより神社が成

り立てっていることを実感します。大変な作業をありがとうございました。 

今後、授与所準備・拝殿へのスロープ作り等を経て準備万端で初詣の

皆様をお迎えします。令和８年丙午
ひのえうま

年が輝かしい年になりますように……

丙午については色々な俗信・迷信がありますが、全く気にする必要はござ

いません。 

１月１日 午前 ０時００分  より 社頭祓い（ご多幸祓い） 

初詣昇殿参拝（諸祈願） 1日から 7日  ９時～１６時まで随時承ります。 

どんど祭 １月１1日(日) ９時🔥火入れ～15時まで 

他社では神事にふさわしくない物の持ち込みで苦労

されているようです。当社は年々マナーの向上が見

られスムーズで気持ちの良い御焚き上げができてい

ます。感謝申し上げます。m(__)m 

 マナーについての再確認 

古いお札・お守り・正月飾り（しめ飾り等）に限らせていただきます。環境保護のためプラスチック・ビニール類は外し

てお持ちください。  年賀状・人形・書籍・陶器・金属などはお断りします。 

おしるこ（ぜんざい）実施します。お楽しみに… 皆さんの笑顔が見たい一心で準備します。 

朔
つい

日
たち

参り 9:00～12:00 来年は 2 月 1 日より再開します。氏子外も大歓迎です。 
今年も多くのお参りありがとうございました。ある人曰く「毎月朔日にお参りすることで気が張って元気に過ごせました。」  

初穂料 1000 円（1 人・1 家族・1 グループでも同額です。）お誘いあわせの上、散歩がてらお越しください。 

回覧 令和 7 年 12 月 10 日 


